Nimis longus essem si ad *Insectorum* species descendarem! Qui insuetam hactenus adhibuit, in examinandis *Insectis*, solertiam & àxplicatio magnus ille Reaumurius, visa collectione mea *Insectorum* Sueciæ, fassus est ingenue, solam patriam meam, plures species *Insectorum* continere, quam ullam aliam ipli notam terrarum partem.

DIÆTETICUS, cui in vivendi genera inquirere competit, vix terram reperiet in qua tot differentibus modis vivitur; deprehendet hic diversæ fortunæ, status, conditionis homines, diverso ciborum genere uti. Et quod præcipuum est, orbis nostri hyperborei incolas, in singulis provinciis ac Territoriis, suos quasi peculiares in his generibus mores ac instituta sequi: in Lapplandia observabit

bit homines absque *Cerere & Baccho*, absque sale & potu omni artificiali, aqua tantum & carne, & quæ ab his præparantur, contentos vivere.

In aliis locis videbit agricolas in fumosis & fuliginosis hypocaustis degentes *Coregono foetido*, nec non pane e radicibus *Callæ* vel glumis & aristis cerealium contusis præparato, viætitare.

Alibi Rusticos frugaliter ex *Harengo fætido*, & sero lactis viscoso, *Syra* ipsis diœto, vitam sustentare.

Alibi se suosque alere cibis *Affu* & *Artfau* apud illos dictis, pisce item putrido *Lunsfisk* illis nominato, sub durissimo licet labore.

Ruricos alibi offendet *Rapis* satiari, & potu e baccis *Juniperi* præparato sitim extinguerem.

Alios *Pifis* imprimis vesci; Alios pulte e *Fago-pyro* repleri; In aliis locis carne *Phocarum* pingue scere plebeculam & multum corporis facere, cum stupore videbit.

Qui per alias terras peregrinatus fuerit, non deprehendet temere tot, tamque differentes vivendi viætitandique ritus, ac in his oris, unde observata & experimenta sua instituat sollers ac ingeniosus Diæteticus.

PATHOLOGUS, qui morborum caussas indagat, non frustra peregrinabitur in his terris; quippe in singulis orbis nostri tractibus, vexantur homines suis peculiaribus morbis, qui maximam partem, ex diverso illo, de quo jam locuti sumus, vietu, ciborumque genere promanant.

Caussas hac ratione procul dubio est assignaturus minime falsas:

Quare Norlandi ut plurimum *Scorbuto* sint infecti, & cur Lappones contra hujus morbi prorsus expertes.

Qui fiat, iidem Lappones *Torminibus* istis ventriculi, quæ apud illos *Ullem* audiunt, tam miserere excrucientur.

Quare Gothlandi imprimis *Colica Hypochondriaca* torqueantur.

Quare Westrobothnienses, qui reliquis nostri Orbis populis foecundiores sunt, amittant plurimos infantes in canis.

Quare multi *Epileptici* in territorio Verns diecto reperiantur, euidem ex levissima, sed singulari tamen, si rem acu tetigerimus, caussa.

Quare Orsaboenses Viri fere omnes, ante trigesimum ætatis annum e *phthisi* emoriantur.

Prolixum foret omnia enumerare, quæ passim apud singulas gentis nostræ nationes observari per comode possint.

Mihi saltem persuasum habeo, novo Doctori Medico pernecessariam esse profectionem per patrum solum, vel ea etiam de caussa, ut proprio Marte vires ac industriam suam medicam, & sic experientiam, sine qua nulla est Medicina, quotidie augeat, artemque, quam profitetur, ad culmen perducat.

Contingit enim nostris terris, quod nescio inter exterros ita crebro fiat, ut vulgus nostrum liberter suis fidat Æsculapiis, & multa frequentia concurrat ad consulendum medicum, quam primum auditum est aliquem, eas in medendi negotio fecisse progressiones, ut artis ejus Doctor evaserit; In multis

tis aliis exterorum s̄epe juveni Medico vix catulum suum concrederent homines.

Hac ratione *PRAXIN* instituendo visurus est, num pharmaca multum, & quidem invidendis s̄e penumero encomiis, ab aliis celebrata illum habeant apud ægros effectum, quem in libris practicis non raro venditari persentiscimus.

Audiet plurima passim Medicamenta domestica, aliis etiam terris ingōta, apud rusticos nostrates usurpari, & tamquam specifica, pretiosissimisque pharmacis prælata celebrari; quippe dum de hisce consultatur, talia secreta ab ægris ingenue revelantur, modo ipse sapiat Medicus; & his, ea qua par est, uti sciāt prudentia.

Quid enim famosa illa exotica, quæ ex utraque India asportantur, tantoque emuntur pretio, exempli gratia: *Sarsaparilla* ista *Smilacis* species; *Ipecacuanha* *Violæ*; *Asmella Verbesinæ*; *Contrajerva* *Dorsteniæ*, & *Simaruba* *Eonymi* species, quæ in variis morbis specifica audiunt. Quid, inquam, hæc talia sunt nisi remedia longo usu apud vulgum comprobata, qualia nunc dicimus ea etiam esse, quæ apud nostrates infinito numero frequentantur. Nonne hæc omnia, a barbaris nationibus inventa, postquam experientia docuit utilia & ad varios debellandos morbos efficacia esse, digna habita fuerunt, quæ cum reliquo genere humano communicarentur?

Dicunt itaque juvenes Medici minime spernere, sed ea annotare accurate, quæ apud vulgum audiunt medicamenta decantari.

Qui enim jaſtitat ſe plura de simplicium viribus

bus scire, quam quæ gustus, olfactus, fructifica-
tio & experimenta suggerunt percipienda, is equi-
dem fallit vehementer & fallitur.

Vos, qui patrium solum olim cum exoptato
fructu atque proventu excultiuri estis, nullum qui-
dem ex *OECONOMICA* Bibliotheca habebitis
tam utilem, tamque necessarium artis istius au-
torum, quam peragrationes & itinera per varias pa-
triæ regiones.

Vifuri estis, in aliis provinciis, & quidem ste-
rilissimis, ab optimis incolis, improbo quidem la-
bore, sed non sine largo scenore, terram feliciter
excoli.

Rursus in aliis, natura licet fœcundissimis, per
incuriam & inertiam incolarum, spem boni pro-
ventus omnem jacere, ipsosque incolas miserrimæ
esse sortis & conditionis.

Videbitis Fœni & Graminis *culturam* apud Cu-
primontanos omnium optime exerceri. Gothlan-
dos rem pecuariam ac imprimis *Ovium* felicissime
tractare.

Porro *Agri* fulcandi, fœcundandi, occandi,
seminandi, *segetis* metendæ, colligendæ, siccandæ,
triturandæ variam apud varios observabitis
methodum ac rationem, unde accurato peregrina-
tori primum erit judicare, quod usui sit opti-
mum.

Vanum est Exterorum in omnibus œconomiam
nostro solo applicare; equidem Graminum semina,
e transmarinis locis ad nos advecta, frusta serun-
tur in nostra gleba; nostra vero semina extra con-
troversiam sunt præferenda.

Ferme dicam fieri non posse, ut vel per dimidium diei, aliqua in provincia patriæ proficisca-
ris, quin aliquid discas in œconomicis; multa oc-
current primo sane intuitu levia quidem, sed si
paullo attentius mentem oculosque adverteris, fa-
tebere statim in rem tuam esse, & longe utilissi-
ma, qualia passim observare licebit in vario vestien-
di, cibi parandi, pecoris pascendi modo ac ritu,
ut taceam vivendi mores, commercia, infinito nu-
mero alia.

Tandem quocunque demum modo necessarium,
ut jam diximus, & inevitabile sit patrium solum
perlustrare, frustra & inutiliter suscipiet hunc la-
borem is, qui non antea fundamenta studiorum
jecerit ad Academias in *Physicis*, *Historia Natura-
li* & *Medica*, sine qua præparatione ad rite insti-
tuenda itinera, singula quæ occurunt, quasi pro
notis, consuetis, adeoque minus attentione dignis,
habebuntur facile.

Cum tamen peregrinator, si quis alias, in omni
negotio famofum illud Cartesii principium ex-
amplissim tenere debeat, scilicet *de omnibus esse du-
bitandum*.

Ubi tamen illa cautela est adhibenda sollicite,
ne initio nimia observandorum mole confundatur
ac perturbetur animus sciendi cupidus.

Consultum tamen erit hoc principio *Domi magis*, quam foris uti, ne inusitata rerum admiratio-
ne nimiam ignorantiam prodamus, & sic nostram
nationem exponamus contemptui & risui exterio-
rum.

Debemus peregrinari in vernanti nostra ætate, dum corporis animique vigor adhuc florent, dum inconcussas vires habemus, & ætatis adhuc alacritas nobis inest; antequam familia, & domus, & placens uxor, & domestica negotia curæ nobis cordique esse cœperint.

Posteaquam hac ratione peregrinationis vestræ prima deposueritis rudimenta intra patriam, tum demum idonei eritis, qui in vestrum & publici emolumentum, pedem promoteatis extra patriæ etiam terminos, ut ea foris cognoscatis, quæ domi non potuissent cognosci, & sic omnibus probe excussis ac examinatis, rite perspiciatis, num, & qua ratione patriæ instituta, per peregrina & extranea excoli possint, ne forte existimetis ea, quæ Parisiis in usu sunt, usurpari etiam posse in quo-vis tugurio rustico apud nostrates; & quod palmarium est, ne meliorem cognitionem habebatis eorum, quæ in Gallia, Anglia, Germania aliisque in terris aguntur, quam eorum, quæ fiunt in vestrâ patriâ; hoc est, ne, quod in proverbio fertur, sitis foris Lynces, domi Talpæ.

Sed ne patientia vestrâ abutar, filum Orationis nunc abrumpo, ut quod reliquum est temporis *Votis* ac *Gratiarum* actionibus relinquam.

Tibi, *OMNIPOTENS DEUS*, omnium primo grates pius ac devotus exsolvo pro immensis beneficiis, quibus me omni vitæ mæ spatio, per singularem tuam curam ac providentiam cumulasti. Tu, inde a juventute mea ita me manuduxisti, ita

ita direxisti meos gressus, ut in vivendi simplicitate, ac innocentia, inque flagrantissimo scientiarum studio adoleverim.

Grates Tibi ago, quod in exantlatis itineribus, meis per patrium & exterum orbem, inter tot glifcentia pericula, salvum me semper & in columem conservasti.

Quod in reliquo vitæ meæ cursu, inter gravissima paupertatis onera, & alia quævis incommoda, omni potenti auxilio Tuo, mihi semper adsuisti.

Denique quod inter tot rerum, quibus expositus fui, vicissitudines, inter bona, inquam, & mala, læta & tristia, jucunda & ingrata, animum mihi suffecisti ad hæc omnia æquum, constantem, fortem, erectum.

Augustissimo Potentissimoque REGI FREDERICO I. submissus & subjectus civis grates ago devotissimas, subjectissimas, pro sua clementia in honorifica hac sparta mihi demandanda. Concedat Deus ut Augustissimus Rex, cum Serenissima Regina, illa fulgentissima Septentrionis sidera, arctorum huncce orbem nostrum quam diutissime illustrent ac irradient.

Tibi, Celsissime Comes CAROLE GYLLENBORG, Academiæ hujus CANCELARIE illustrissime, Tibi, inquam, licet absenti, grates, quas venerabunda mens concipere unquam possit, maximas humillimas nunc ago habeo que pro ingentibus ac plane immortalibus mihi præstitis beneficiis, inter quæ infinito numero excellentia, & hoc non ultimo loco reponendum

est, quod me, ab hac Academia vocatum, Tuō insuper indulgentissimo suffragio apud potentissimum Regem commendasti. Dabo operam, ut hujus favoris nunquam Te poeniteat; reverentia vero, obsequio ac pietate Te ad cineres usque colam ac venerabor.

Reverendissimo ARCHI-EPISCOPO & PRO-CANCELLARIO, Magnifico Domino RECTORI, ac Vobis, Amplissimi Celeberrimique D:ni PROFESSORES, summas pariter persolvo grates, qui vestro, & quidem unanimi, ad hanc provinciam obtinendam, me exornastis suffragio. Ut hæc benevolentia vestra me ad venerationem, ad amicitię cultum & quævis officia reddidit obstrictissimum; ita, ne hoc vestro in me studio videar unquam indignus, pro virili, per Dei gratiam, annitar.

Dum in testificanda grati animi devotione sum occupatus, neque Tui oblivisci debeo nominis, Celeberrime ROBERGI, Praceptor & Antecessor summo semper honoris cultu devenrande.

Ut ex eorum numero, qui e Schola tua prodierunt, unus ego sum; ita ingratissimus mortalium essem, si tanti beneficii memoriam ac piam recordationem e pectore meo ulla unquam deleret oblivio.

Gratulari Tibi jure meritoque potes, Vir Celeberrime, Te unum esse ex artis tuæ confortibus hodie superstitem, cui facile omnes totius Suecix Medici, ceu Informatori fidissimo,

mo, prima artis suæ initia, incrementa & decora accepta referenda, grata mente fatentur & agnoscant.

Immo, quem non Medica tantum Facultas U. psaliensis, verum universa etiam corona Patrum, seniorem suum hodie salutare ac venerari debet æstumatissimum.

Patere nunc demum Discipulum humeros Tuos onere illo levare, quod per integros quater denos annos, & quod supereft, cum honore gesisti; ut ingravescente jam senio, otio isto fruaris, quod Sacra Regia Majestas desideriis Tuis clementissime indulxit.

Exopto Tibi lætam ac vegetam sene&tam, & ut omnia ex voto ac prospere Tibi succedant, fidissimis precibus cum benignissimo Numine, pro Te, devotus pacifcar.

Nec Vos, florentissimi lectissimique JUVENES, par est, ut in solenni hac gratiarum actione præteream. Vos enim ii estis, quos novi prolixo ac insigni amore me amplexos fuisse, novi, inquam, ex multis sane ac indubitatis indiciis, novi & gratus agnosco.

Vestrum plurimi me, haud scio an unquam vobis visum, exoptastis, desiderastis.

Scio me unice huc vocatum esse, Vobis ut inserviam. Vos igitur fortunæ meæ fabri eritis.

In Vestra commoda ac emolumenta, industriam meam, studia, labores, vigilias consecrabo volens lubensque.

Ope-

28 CAROLI LINNÆI ORATIO.

Operam , per Dei gratiam , dabo indefessam ,
ut exspectationi vestræ , summa fide ac diligentia
satisfaciam ; nec illam , quam de me concepistis ,
spem , yanam unquam &c irritam sentiatis.

D I X I.

MAGNIS

PROGRAMMA. 29

.....

MAGNIS LITERARUM

PATRONIS,

PATRIBUS CIVIBUSQUE

ACADEMICIS,

E T

U. R B I C I S,

RECTOR ACADEMIÆ

UPSALIENSIS

ANDREAS
BOBERG,

S. P. D.

Best dispulsa in orbe literato spissiores tenebras, quæ disciplinas artesque ingenuas, tantum non omnes, densis barbarie & inscitiae nebulis diu obvolutas tenebant, illo jam per Divinam gratiam vivimus seculo, quo artes & scientiæ pleræque, ope studiorum humaniorum, luci atque nitori suo non modo sunt redditæ, sed illi

illi etiam fastigio, ad quod tendere nituntur singulæ, aut proximæ jam censentur, aut viam saltem & accessum planiorem ad summum apicem, sibi paratum lætæ conspiciunt. Has inter *medendi scientia*, non quidem primis initiosis generis humani, sed posteriori proh dolor! ævo prorsus necessaria, de pristino splendore sibi restituto, vel recentiori aucto, & his jam paratis subsidiis indies augendo, sibi merito nobiscum gratulari poterit. Fuisse tempus vix quisquam facile negabit, quum hæc notitia, haud minus ac reliquæ disciplinæ, rudior esset ac indigesta, aut in suis adhuc veluti cunis vagiret tenerima, adeo non aliis rite juvandis ubique sufficiens, ut ipsa opis alienæ quam maxime esset indiga. Ex hac sua imbecillitate fueritne rudiori primum hominum imperitorum, muliercularum & olitorum manu levata, ut suspicatur nonnemo, arti neutiquam inimicus, id perspicaciores viderint alii. Quod si ita fuisset, nihil profecto dignitati ejus futuræ, aut nobilitati præsenti crederemus detractum, in communi fere forte ejuscemodi rerum humanarum, quæ singulæ ex primordiis levioribus ad suum sensim entuntur fastigium. Hæc autem ut convenientius fortasse de *arte medendi* prima, quam de *scientia medica* putamus esse commemorata; ita utramvis ab hodierna sua dignitate longe olim remotam fuisse, nemo non intelligit. Etenim quantumvis licet homines quorumlibet seculorum, corporis sui fragilitate & valetudine affecta sæpius admoniti, artis hujus nobilissimæ excolendæ necessitatem prehenderint; moram tamen diuturniorem intercessisse

cessisse arbitramur, antequam tot remedia, morbis diversis aptanda, rite explorata cum successu feliciori usurparentur. Hæc ipsa vel casu improviso, vel observata quorundam animalium, suæ sanitati vitæque consulentium, naturali solertia, vel alia via paulatim ac pedetentim fuisse suppeditata, priusquam vires & effectus rerum naturalium accuratius essent exploratae, virorum eruditorum haud vana est suspicio. Hinc itum fuisse ad crebriora experimenta, in aliis hominibus morbo laborantibus timidius & periculosius, in maleficiis morti damnatis tutius & animosius adhibenda, indulgente hoc principum gratia, memoriæ produnt veterum historicorum monumenta. Sub tanta licet industria & variis tentaminibus virorum ingeniosorum, suis nihilominus latebris prope inexpugnabilibus artem hanc diu sese abdissè, procorumque suorum quantumvis pervicacium oculis, ingenio, desiderio semet subduxisse, vel inde collegeris, quod tandem sibi persuasum declaraverint, vix ulla ope humana ex suis latibus eam fore eliciendam, nisi Divina manus posterior suum cœlitus auxilium tulisset, ut voti forent compotes. Hinc ut in rebus aliis majoris momenti, ita & heic Deorum opem implorandam in salute ancipiti censuerunt homines Gentiles, cum vana superstitione id consilii darent ægrotantibus artis hujus Doctores, ut in delubris Serapis, Isidis, Apollinis, Æsculapii, nec non ad sepulcrum Podalirii, tanquam Numinum medicinæ tutelarium, caperent somnum, ibique modum sanitatis recuperandæ, insomniis sibi detegen-

gendum, exspectarent. Hac autem via, aut alia simili, ad magiam aut incantationes languidos homines ducente, quid olim aut deinceps præstatum fuerit, multis inquirere, nec operæ pretium, nec nostri est negotii. Id certe constat, ejusmodi tenebris aliisque perplexitatibus diu innexum fuisse & impeditum hujus artis studium, donec ævo Hippocratis, medicorum principis, ejusque imprimis, ut traditur, industria & sagacitate gratius illi assulgeret lumen ex scientia naturali diligentius exculta: unde & ipsi hoc præcipue laudi tribuitur, quod artem medicam ut *scientiam* tractaverit, ejusque exhibuerit dogmata. Ab illo tempore quantum incrementi ceperit Medicina, vel in Græcia, artium liberalium matre aut nutrice, vel in Romano Imperio, quo cum summis rerum habenis Camenæ, reliquo Helicone, sensim migrarunt; vel in aliis postmodum orbis terrarum partibus, longum nimis foret recensere. Id tantummodo sufficiat commemorasse, easdem fere Medicinæ, ac Philosophiæ tum reliquæ, tum naturalis præsertim, ob arctiorem propinquitatis nexum, fuisse vices, eademque fata: hac sub gravissimo barbariei jugo, cum literis humanioribus aliquandiu ingemiscente, & animam fere agente, frustra quidquam in emolumentum suum nitebatur medicina; illa vero quam primum latiori facto divinoque beneficio cervices oneri subduxerat, mox huic etiam post spissæ caliginis noctem lux affulsit serenior. Gratissima hæc disciplinis atque ipsi Medicinæ exorta Aurora, ut reliquum orbem literatum suo splendore collustravit; ita haud minus

nus fulgidioris luminis sui radios ad Septentriōnem nostrum , utut remotiorem , mature latis sparſit ac diffudit. Diu jam est , ex quo Pindus noſter Hyperboreus summorum Sueciæ Regum benigna cura , adſpirante faventiori aura Divina , quarumlibet artium & ſcientiarum lumine undique circumfufum ſe ſenſit. Habuit , atque etiamnum habet Viros in omni disciplinarum genere versatissimos , eruditionis fama maxime conſpicuos : quos inter dum Medicinam heic profeffos , ævo hoc noſtro , meditor , illotum in rem literariam merita , & ſtupenda plane eruditio , recenti adhuc omnium memorie infixa , meo non eget præconio.

Hisce vero ſtudiis promovendis illuſtrandiſque ſi novum ſiduſ fulgentiſſimum in Viro Ampliſſimo , Medicinæ Doctore ac Profefſore , Dno CAROLO LINNÆO , nobis exortum diſtero , non meo unus loquar ore , aut præcipiti augurio rem ſperandam votoque expetendam de-nunciabo ; ſed congruenter vocibus atque ſuffragiis plurium apud exterorū magnorum Vitorum , atque illorum præcipue , qui conſensu omnium in medi- ca ſcientia palmam facile tenent : quibus ſub iti- nere ſuo per Daniam , Germaniam , Belgium , Galliam & Angliam , adeo innotuit , ſuamque in hoc ſtudiorum genere peritiam probavit ac ſubli- mioris ingenii acumen , ut partam in illa ætate ſummam eruditionem & experientiam non ſolum admirati fuerint , ſed ad plures ejus Tractatus , jam tum expressos typis , miramque in Botanicis ſaga- citatem pene obſtupuerint , eumque ſcientius omni- bus

bus promovendis natum aptissimumque prædicaverint;
quem honore quovis colendum, atque tum in
patriam redditum ægre a se dimittendum censue-
rint. Non vacat heic describere, aut in robur
spei atque augurii nostri repetere summorum in
medicina Virorum, Gallorum, Belgarum, An-
glorum, Germanorum; Magni, puta, Boerhaa-
vii, Royeni, Burmanni, Sloani, Sauvages de la
Croix, Jussieu, Halleri, Gesneri, ceterorum
plurium, eximia plane & invidenda fere de LIN-
NÆO nostro, summaque ejus eruditione atque
meritis judicia; præsertim cum hæc etiam typis
vulgata, partim in Actis Eruditorum, partim ali-
bi, conspicienda pateant Orbi literato. Id vero in
transitu forte neutquam est prætermittendum,
non ita in locis solum peregrinis innotuisse LIN-
NÆANAM industriam, ut in patria fuerit igno-
rata aut neglecta. Aliud testantur vices publi-
ce docendi Botanicen in horto Academicō, ante
hoc decennium ipsi a B. Professore R U D B E-
CKIO tum commissæ; ut & iter in Lapponiam
& Dalekarliam utramque æque ac nuperrime in
Oelandiam & Gotllandiam, historiæ naturalis per-
noscendæ augendæque cauſa, demandatum atque
peractum. Testatur etiam summa clementia S:æ
R:æ Majestatis & Cœlissimorum Regni Ordinum,
quum in patriam redux Vir Amplissimus cense-
retur in primis idoneus, qui Medicus Classis Na-
valis constitueretur. Nec minus idem testatur mu-
nus splendidum Professionis Medicæ ad hanc Aca-
demiam, ex eadem Regia Clementia nuperrime
ipsi designatum. Etenim Vir Celeberrimus &
Expe-

Experientissimus D:rus LAURENTIUS ROBERG, Medicinæ practicæ, per octo jam lustra, & quod excurrit, ad hanc Academiam Doctor & Professor Regius Ordinarius, Medicorum Regni Sueciæ senior, ætate ac meritis, æque ac eruditione, per omnem campum scientiarum difflusa, summe Venerandus, fruendum censuerat summa illa Clementia Regia, quæ sibi æque ac ceteris in Collegio sociis, ætate proiectioribus, munieris vacationem, servato annuo stipendio, indulgentissime obtulerat; non tam senio confectus aut languidus, licet, artis suæ beneficio, uno tantum anno vel altero distet ab octogenario, quaerit laboriosæ praxi Medicæ, ægrotantibus frequentius subventuræ, vix ultra sufficiens: supplex igitur Gratiam illam Regiam humillime expetivit, eamque sibi clementer concessam læteriori, ut suevit, animo submisse veneratur. In locum hujus, quum Successor, muneri par, esset surrogandus, concordibus Senatus Academicis suffragiis denominatus est Vir Experientissimus Dominus Doctor CAROLUS LINNÆUS; annuente etiam Reverendissimo PROCANCELLARIO: posteaque Illustrissimo hujus Academiæ CANCELLARIO submisse est commendatus, tantique *Herois* opera gratioſissima illam, quam diximus, S:æ R:æ Majestatis clementiam in hac provincia obtainenda expertus est. Munus hoc solenni more suscepturnus, Oratione inaugurali rite & concinne declarare statuit; quid quantumque emolumenti in Medicina, ex itinere per Provincias patriæ instituto, sperari queat. Fiet hoc,